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B. M. M. Yüksek Reisliğine 

Türkiye Cumhuriyeti ile Japonya İmparatorluğu arasında münakit Ticaret ve seyrisefain 
muahedesine mütedair itilâfın tasdiki hakkında Hariciye Vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekil
leri Heyetince 25-XII-Q33 te Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası ile esbabı 
mucibe mazbatası ve teferruatı Yüksek huzurlarına sunulmuştur efendim. 

Başvekil 
İsmet 

Esbabı mucibe 

Bundan bir kaç yıl evvelki beynelmilel teamül ve temeller dairesinde Japonya Hükümet ile en zi
yade müsaadeye mazhar millet esası üzerinden 11 teşrinievvel 1930 tarihinde bir ticaret ve seyrü
sefer muahedesi aktedilmiş ve bu da Büyük Millet Meclisince 26 mart J931 tarihinde tasdik buyu-
rulmuştur. Ancak iktisadî buhran, müteakiben ithalât ile ihracatımızı denkleştirmek mecburiyeti-' 
ni hâsıl ettiğine mebni, külliyetli miktarda mal aldığımız halde mukabilinde hemen hiç bir şey 
satmadığımız bir memleketle hu türlü bir mukaveleyi meriyet mevkiine koymakta ihtiyat etmek lâ-
zımgelmistir. Bahusus ki muahedede iki tarafın yekdiğerine şartsız olarak en ziya
de müsaadeye mazhar millet muamelesini tatbik etmesi mukarrerdir. Her hangi bir memlekete 
ve bu meyanda en iyi müşterilerimize ne gibi faydalar temin edersek onları ticarî mübadelemizin 
daima açıkla» kapandığı Japonyaya da bilâkayit teşmil eylemek mecburiyetini bize yükleten bu gi
bi taahhütlerden sıyrılmak üzere alâkadar Hükümetle uzun boylu müzakereler cereyan etti. Sonun
da^ iki taraf arasında bu maksadı korur tarzda bir takrir tesbit ve bunun ayni kıymet ve mahiyette ol
mak üzere muahede ile icraya vazı derpiş kılınmıştır. Karşılıklı suretleri bağlı olan bu nota mu
cibince iki memleket bir biri ithalâtından dilediklerine karşı takyit ve mümanaat tedbirlerini almak 
hususunda serbestilerini iktisap eylemektedirler. Japonyada tahdidi bir usul takip olunmadığına 
ve kendileri memleketimize mal sürmek için ithalâtımızı bilâkis teshil eylemek ıstırarında oldukları
na göre bahse mevzu tedbirleri ittihaz sadedinde serbest bulunmakta asıl bizim menfaatimiz var
dır. iki memleket ticareti arasında perakende anlaşmalarla teminine çalışılan teadül gayesi tahak
kuk ettiği nisbette Japon müvarıdatını gümrüklerden imraı- edip etmemek salâhiyetini alınca en 
ziyade müsaadeye mazhar millet kaidesinin en ağır yükünden kurtulmuş oluyoruz. Bundan sonra 
tarife tatbikatı bahsinde mezkûr kaidenin ipkasında bir zarar görülememiştir. Bununla beraber 
her ihtimale karşı ileride bu zeminde dahi serbest kalmak üzere bitişik vesikalarda muahedenin 
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meriyet müddeti üç yıldan bir seneye indirilmiştir. Tarife meselelerinde diğer Devletlere karşı da 
bağlı olduğumuz cihetle bu vâdeden evvel zaten serazat bir siyaset takibi nüikmün değildir. 

Vukarıda arzolunan gayeyi istihsal zımnında şekil itibarile ihtiyar kılınan muameleye gelince. 
tarafeynce tasdik edilmiş ve kanuniye! kesbeylemiş olan bir muahede metnine dokunmaktan ise mese
lenin müzeyyel bir nota ile intacı uzun formalitelerden içtinaben maslahatın zevahirine daha uy
gun kestirme bir usul addedilmiştir. Kaldrki muahede ile ayni tesir ve şümulü haiz olmak ve be
raber teati edilmek üzere işbu takririn iki memleket teşkilâtının istilzam eylediği kanunî yollar
dan imrarı lâzımgeldiği için Büyük Millet Meclisinin tasdi km a arzedilmistir. 

Hariciye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Hariciye encümeni 

Karar No. 19 
Esas No. 1/843 

27 - XII - 1933 

Yüksek Reisliğe 

Türkiye Cümhuriyetile Japonya İmparatorluğu arasında 1930 senesi teşrinievvelinin 11 inde An-
karada akit ve imza olunan ve 30 mart 1930 tarih ve 1792 saydı kanunla tasdik edilen ticaret ve 
seyrisefain huahedesine mülhak olmak üzere Hariciye vekâletile Japonya sefareti arasında teati edi
lecek takrirlerle tesbit edilen itilâfın tasdiki hakkındaki kanun lâyihası ve esbabı mucibesi encüme
nimizde tetkik ve müzakere edildi. Hükümetin esbabı mucibesmde tafsil edildiği veçhile bu günkü 
beynelmilel iktisadî şartlar içinde millî menfaatimizi en ziyade korumağa matuf olan bu itilâfın 
tasdikma ait kanun lâyihası encümenimizce de tasvip edilmiş ve havalesi mucibince İktisat encüme
nine tevdi edilmek üzere Yüksek Reisliğe takdimi kararlaştırılmıştır. 
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T. B. M. M. 
İktisat encümeni 
Karar No. 9 
Esas No. 1/843 

îktısat encümeni mazbatası 

27 - XII - 1933 

Yüksek Reisliğe 

Tünkiye Cumhuriyeti ile Japonya İmparatorluğu arasında aktedilip 30 mart 1930 tarih ve 
1792 sayılı kanunla tasdik edilen ticaret ve seyrisefain muahedesine mülhak olmak üzere Hari
ciye velkâletile Japonya sefareti arasında teati edilecek takrirler ile tesbit edilen itilâfın tas
diki hakkındaki kanun lâyühası ve eslbabı mucibesi encümenimize havale edilmekle İktisat veki
li Beyin ihuzurile tetkik ve müzakere olundu: 

Japonya ile aktedüen ve 11 teşrinievvel 930 tarihinde Ankarada imzalanmış olan ticaret ve 




